
Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS) 

Dosen: 201502039-ERZ 

Kelas: 19.8A.26 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EL1-

A1 

2024-09-23 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:40 -

21:33:20  

- Konsepsi bahasa – 

Fungsi Bahasa 

Membahas meeting 1: Membahas 

mengenai konsep bahasa serta fungsi 

bahasa. sifat kelas online, melalui voice 

note WA grup dan google 

meet:https://meet.google.com/fez-ecet-

qmw 

2 
EL1-

A1 

2024-09-30 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:11:47 -

21:33:00  

- Konsepsi ejaan - Kaidah 

penempatan ejaan dalam 

penulisan  

Membahas meeting 2: membahas 

Ragam dan Laras Bahasa dan meeting 

1 pada hari Senin, 7 Oktober 2024, 

pukul 20.00 s.d. 21.30, dengan jumlah 

mahasiswa 18 org, sifat kelas online, 

melalui voice note WA grup dan google 

meet:https://meet.google.com/fez-ecet-

qmw. mahasiswa diminta utk 

memahami: a.Definisi dan tujuan dari 

r;agam dan Laras Bahasa juga tanbahan 

meeting 1; b. Memahami arti Ragam, 

konsep, fungsi bahasa dan Laras 

Bahasa dan contohnya. Mahasiswa juga 

diminta utk aktif bertanya dan diskusi 

di dalam google meet dan WA grup.  

3 
EL1-

A1 

2024-10-07 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:16:47 -

21:37:22  

- Pengertian kalimat dan 

kalimat efektif - 

Persyaratan dalam 

kalimat efektif - 

Kepaduan dalam kalimat 

efektif  

Membahas meeting 3: membahas 

tentang Ejaan, pada hari Senin, 14 

Oktober 2024, pukul 20.10 s.d. 21.30, 

dengan jumlah mahasiswa 16, sifat 

kelas online, melalui google meet: 

https://meet.google.com/wyb-gyhz-zoe; 

mahasiswa diminta utk memahami: 

a.Definisi dan tujuan dari Ejaaan dan 

huruf-huruf; b. Memahami fungsi ejaan 

dengan mengenal berbagai fungsi dr 

huruf kapital, huruf vokal, konsonan 

dan lain2.. Bagian2 dari huruf dan 

pengucapannyayg .m harus dipahami; 

dan beberapa contohnya. Mahasiswa 
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juga diminta utk aktif bertanya dan 

diskusi di dalam google meet dan WA 

grup.  

4 
EL1-

A1 

2024-10-14 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:14:20 -

21:28:06  

- Kehematan kalimat atau 

ekonomi bahasa - 

Penekanan dalam kalimat 

efektif - Kesejajaran 

dalam kalimat efektif  

Membahas meeting 4: membahas 

tentang Kalimat dan kalimat efektif, 

pada hari Senin, 21 Oktober 2024, 

pukul 20.10 s.d. 21. 30, dengan jumlah 

mahasiswa 18, sifat kelas online, 

melalui google meet: 

https://meet.google.com/wyb-gyhz-

due; mahasiswa diminta utk 

memahami: a.Definisi dan tujuan dari 

Kalimat dan kalimat efektif; b. 

Memahami fungsi kalimat dan kalimat 

efektif dengan mengenal berbagai 

fungsi dr klausa, jenis kalimat dan 

fungsi kalimat efektif. Bagian2 dari 

kalimat dan penulisannya yg harus 

dipahami; dan beberapa contohnya. 

Mahasiswa juga diminta utk aktif 

bertanya dan diskusi di dalam google 

meet dan WA grup.  

5 
EL1-

A1 

2024-10-21 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:00 -

21:37:37  

- Kevariasian dalam 

kalimat efektif - 

Penalaran dalam kalimat 

efektif  

Membahas meeting 5: membahas 

tentang Kalimat dan kalimat efektif, 

pada hari Senin, 28 Oktober 2024, 

pukul 20.10 s.d. 21. 30, dengan jumlah 

mahasiswa 17, sifat kelas online, 

melalui google meet: 

https://meet.google.com/wyb-grdz-sze; 

mahasiswa diminta utk memahami: 

a.Definisi dan tujuan dari Kalimat dan 

kalimat efektif; b. Memahami fungsi 

kalimat dan kalimat efektif dengan 

mengenal berbagai fungsi dr klausa, 

jenis kalimat dan fungsi kalimat efektif. 

Bagian2 dari kalimat dan penulisannya 

yg harus dipahami; dan beberapa 

contohnya. Mahasiswa juga diminta utk 
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aktif bertanya dan diskusi di dalam 

google meet dan WA grup.  

6 
EL1-

A1 

2024-10-28 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:21:58 -

21:40:34  

- Review Materi dan 

tugas Pidato  

Membahas meeting 6: membahas 

tentang Kalimat efektif dan kalimat 

tidak efektif, pada hari Senin, 4 

November 2024, pukul 20.10 s.d. 21. 

30, dengan jumlah mahasiswa 13, sifat 

kelas online, melalui voice note WA 

group, mahasiswa diminta utk 

memahami: a.Definisi dan tujuan dari 

Kalimat efektif dan kalimat tidak 

efektif; b. Memahami fungsi kalimat 

dan kalimat efektif dengan mengenal 

berbagai fungsi dr klausa, jenis kalimat 

dan fungsi kalimat efektif. Mempelajari 

kevariasian, penalaran, kecermatan dan 

kesalahan dalam kalimat efektif. 

beberapa contohnya. Mahasiswa juga 

diminta utk aktif bertanya dan diskusi 

di dalam WA grup  

7 
EL1-

A1 

2024-11-04 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:20:24 -

21:25:47  

- Review Materi dan 

tugas Pidato  
Pertemuan 7  

8 
EL1-

A1 

2024-11-11 

20:10-21:30 

 

UTS 

UTS UTS 

9 
EL1-

A1 

2024-11-18 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:13:00 -

21:30:19  

- Pengertian paragraf dan 

Fungsi paragraf - 

Persyaratan paragraf yang 

baik dan benar  

Membahas meeting 9: membahas 

tentang Paragraf; pada hari Senin, 18 

November 2024, pukul 20.10 s.d. 21. 

30, dengan jumlah mahasiswa 13, sifat 

kelas online, melalui voice note WA 

group, mahasiswa diminta utk 

memahami: a.Definisi dan tujuan dari 

paragraf atau alinea; b. Memahami 

fungsi paragraf dalam teks, essai dll;. 
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Mempelajari kalimat utama dan 

gagasan utama dan kesalahan dalam 

paragraf, beberapa contohnya. 

Mahasiswa juga diminta utk aktif 

bertanya dan diskusi di dalam WA 

grup.  

10 
EL1-

A1 

2024-11-25 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:02 -

21:20:48  

Jenis-jenis paragraf  

Membahas meeting 10: membahas 

tentang Paragraf; pada hari Senin, 25 

November 2024, pukul 20.10 s.d. 21. 

30, dengan jumlah mahasiswa 16, sifat 

kelas online, melalui voice note WA 

group, mahasiswa diminta utk 

memahami: a.Definisi dan tujuan dari 

paragraf atau alinea; b. Memahami 

fungsi & jenis2 paragraf dalam teks, 

essai dll;. Mempelajari kalimat utama 

dan gagasan utama dan kesalahan 

dalam paragraf, beberapa contohnya. 

Mahasiswa juga diminta utk aktif 

bertanya dan diskusi di dalam WA 

grup.  

11 
EL1-

A1 

2024-12-02 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:16:31 -

21:15:56  

- Eksposisi - Argumentasi 

- Persuasi - Narasi - 

Deskripsi - Pendidikan 

Anti Korupsi  

Membahas meeting 11: membahas 

tentang Jenis-jenis pada hari Senin, 2 

Dvember 2024, pukul 20.10 s.d. 21. 30, 

dengan jumlah mahasiswa 16, sifat 

kelas online, melalui voice note WA 

group, mahasiswa diminta utk 

memahami: a.Definisi dan tujuan dari 

Jenis2 Tulisan dalam teks; b. 

Memahami fungsi & jenis2 paragraf 

dalam teks, essai dll;. Mempelajari 

kalimat utama dan gagasan utama dan 

kesalahan dalam paragraf, beberapa 

contohnya. Mahasiswa juga diminta utk 

aktif bertanya dan diskusi di dalam WA 

grup.  

12 
EL1-

A1 

2024-12-09 

20:10-21:30 

Masuk: 

- Kutipan - Sistem 

rujukan  

Membahas meeting 12: membahas 

tentang Kutipan dan sistem Rujukan, 

pada hari Senin, 9 Desember 2024, 
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20:12:26 -

21:35:20  

pukul 20.10 s.d. 21. 30, dengan jumlah 

mahasiswa 16, sifat kelas online, 

melalui voice note WA group, 

mahasiswa diminta utk memahami: 

a.Definisi dan tujuan dari Kutipan dan 

Sistem Rujukan; b. Memahami fungsi 

kutipan & rujukan dalam penulisan 

karya ilmiah; Mempelajari Sitasi dan 

Kutipan lgsg dalam teks dan beberapa 

contohnya. Mahasiswa juga diminta utk 

aktif bertanya dan diskusi di dalam WA 

grup.  

13 
EL1-

A1 

2024-12-16 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:18:15 -

21:35:43  

Teknis penulisan daftar 

pustaka  

Membahas meeting 13: membahas 

tentang Tehnik Penulisa? Daftar 

Pustaka, pada hari Senin, 16 Desember 

2024, pukul 20.10 s.d. 21. 30, dengan 

jumlah mahasiswa 16, sifat kelas 

online, melalui voice note WA group, 

mahasiswa diminta utk memahami: 

a.Definisi dan tujuan dari Daftar 

Pustaka; b. Memahani Daftar Pustaka 

dalam penulisan karya ilmiah; dan 

beberapa contohnya. Mahasiswa juga 

diminta utk aktif bertanya dan diskusi 

di dalam WA grup.  

14 
EL1-

A1 

2025-01-06 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:16:17 -

21:29:25  

- Topik, Tesis - Kerangka 

karangan - Kesadaran 

Pajak  

Membahas meeting 14: membahas 

tentang Topik, Tesis dan Kerangka 

Karangan, pada hari Senin, 6 Januari 

2024, pukul 20.10 s.d. 21. 30, dengan 

jumlah mahasiswa 16, sifat kelas 

online, melalui voice note WA group, 

mahasiswa diminta utk memahami: 

a.Definisi dan tujuan dari Topik, tesis 

dan kerangka karangan; b. Memahani 

penentuan topik, judul tesis dan 

kerangka karangan dalam penulisan 

karya ilmiah; dan beberapa contohnya. 

Mahasiswa juga diminta utk aktif 
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bertanya dan diskusi di dalam WA 

grup.  

15 
EL1-

A1 

2025-01-13 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:03:33 -

21:34:26  

Review Materi  

Membahas meeting 15: Mahasiswa 

diharapkan menjawab soal Review and 

Quiz, pada hari Senin, 13 Januari 2024, 

pukul 20.10 s.d. 21. 30, dengan jumlah 

mahasiswa 18, sifat kelas online, 

Mahasiswa juga diminta utk aktif 

bertanya dan diskusi di dalam WA 

grup.  

16 
EL1-

A1 

2025-01-20 

20:10-21:30 

 

UAS 

UAS UAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19210225 IVAN SONY SETYAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19210336 ALIF RAFITO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19210343 FAHDIYA AYULESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19210355 JORDAN FERDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19210458 ROYHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19210550 FIKRI HUSEIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19210563 
KHADINA KHOIRIYAH 

MUSLIM 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19210564 MUHAMMAD IKHSAN N ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19210594 FAIZ ERRABANI ALFAQIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19210642 AISHA SALMA HUWAIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 19210693 ANNISA NURUL PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19210750 IRAWAN ADI YUWONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19210774 
ADAM MUNIZ HESTUR 

PUTRA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 19210794 ADAM SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19210853 AHMAD RAMZY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 19210899 
FEBI 

DZAKIYATUTSTSAANIYAH 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19210914 LUTFIA AURA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19211054 KANIA DWI KOMARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19211060 MUHAMMAD RICO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19211140 FITRIA RAHMASANY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 19211186 
FARHAN PUTRA 

RAMADHAN 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 - 

 



Penilaian 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 

Grade 

Akhir 

1 19210225 IVAN SONY SETYAWAN 0 0 0 0 A 

2 19210336 ALIF RAFITO 0 0 0 0 A 

3 19210343 FAHDIYA AYULESTARI 0 0 0 0 A 

4 19210355 JORDAN FERDIANSYAH 0 0 0 0 A 

5 19210458 ROYHAN 0 0 0 0 A 

6 19210550 FIKRI HUSEIN 0 0 0 0 A 

7 19210563 KHADINA KHOIRIYAH MUSLIM 0 0 0 0 A 

8 19210564 MUHAMMAD IKHSAN N 0 0 0 0 A 

9 19210594 FAIZ ERRABANI ALFAQIH 0 0 0 0 A 

10 19210642 AISHA SALMA HUWAIDA 0 0 0 0 A 

11 19210693 ANNISA NURUL PUTRI 0 0 0 0 A 

12 19210750 IRAWAN ADI YUWONO 0 0 0 0 A 

13 19210774 ADAM MUNIZ HESTUR PUTRA 0 0 0 0 A 

14 19210794 ADAM SETIAWAN 0 0 0 0 A 

15 19210853 AHMAD RAMZY 0 0 0 0 A 

16 19210899 FEBI DZAKIYATUTSTSAANIYAH 0 0 0 0 A 

17 19210914 LUTFIA AURA 0 0 0 0 A 

18 19211054 KANIA DWI KOMARA 0 0 0 0 A 

19 19211060 MUHAMMAD RICO 0 0 0 0 A 

20 19211140 FITRIA RAHMASANY 0 0 0 0 A 

21 19211186 FARHAN PUTRA RAMADHAN 0 0 0 0 A 

 


